
小学校 校 長 様                  平成３０年 ６月 １２日 

第３学年 ご担当様                    公益社団法人全国珠算教育連盟 

                       公益社団法人神奈川県珠算連合会 

                         神奈川県支部長 久 貝 治 雄 

                                  （公印省略） 

３年生算数科への「そろばん」講師派遣のご案内 

 

拝啓 初夏の候，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より，当連盟の事業にご高配賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて，当連盟では平成１０年より３年生「算数科」の「そろばん」指導に，専門講師を

派遣しております。 

 この事業につきましては，神奈川県公立小学校校長会のご承諾を戴き実施しております。 

各学校からご希望があれば対応致しますので，是非ご利用下さい。 

 講師派遣のご希望がありましたら「日程表」にご記入のうえ当支部事務局へ，郵送また

はファックスでご連絡下さい。 

 なお，授業日・時間・その他細部につきましては，当連盟担当者と打ち合わせ下さい。 

敬 具  

記 

 

① 派遣期間  平成３０年７月２日（月）～平成３１年３月１５日（金） 

② テキスト  詳細につきましては、下記ＵＲＬをご覧ください。 

       

③ 受付期間  平成３０年６月２６日（火）～平成３１年１月３１日（木） 

受付期間を過ぎた場合は講師派遣が出来ません。 

尚，昨年度派遣講師の依頼が２月・３月に集中しております 

ので，７月よりの早期派遣の申し込みをお願い致します。 

 

連絡先  公益社団法人全国珠算教育連盟 神奈川県支部 

      〒２３２－００７２ 横浜市南区永田東３丁目６番３号 

      電   話  ０４５（７１２）１３６６ 

      ファックス  ０４５（７１２）１３６７ 

      U R L     http://88 kanagawa.net 

      担 当 者  横 山 豊 美  広 瀬 利 秀 

※ お申し込み・お問い合わせは，火曜日～土曜日の９時より１４時３０分までにお願い

致します。  （月曜日及び日曜・祝日は休業です） 

※ 派遣講師の交通費につきましては，実費をご負担下さい。なるべく近隣の教場の講師

を派遣致します。 



日  程  表 

学 校 名  

所 在 地 
〒 

電  話     ＦＡＸ  

担当教師名  

 児童数     名（  クラス） １クラス２時間でお願い致します。 

    

   月  日 (  ) 月  日 (  )    月  日（  ） 

１時間目 
時  分より 時  分より        時  分より 

時  分まで 時  分まで    時  分まで 

２時間目 
時  分より 時  分より    時  分より 

時  分まで 時  分まで    時  分まで 

３時間目 
時  分より 時  分より    時  分より 

時  分まで 時  分まで    時  分まで 

４時間目 
時  分より 時  分より    時  分より 

時  分まで 時  分まで    時  分まで 

 

 

   最寄りの駅またはバス停留場から学校までの道順および時間をご記入下さい。 

徒歩  分 

             ※ 事務局ファックス   ０４５－７１２－１３６７ 

------------------------------------------------

キ---------

リ--------------

ト-------------

リ----------------

セ-------------
ン------------------------------------------------ 


